【本件に関するお問い合わせ】株式会社 AC 福島ユナイテッド 事業部・広報担当

山西明優（080-1840-8388/yamanishi@fukushimaunited.com）

PRESS RELEASE 報道関係者 各位 2024年 12月 4 日

拝啓 寒冷の侯、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より福島ユナイテッド F C に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、玉手 淳一 強化部長が退任することとなりましたので、お知らせいたします。

敬具

記

玉手 淳一（Junichi TAMATE）
生 年 月 日：1986 年 4 月 15 日（38 歳）
出  身  地：静岡県
経 歴：2007 年 (有)フィフティファイブ

2008 年〜2014 年 (株)ジェブエンターテイメント
2015 年〜2021 年 アスルクラロ沼津 強化担当
2022 年〜2024 年 福島ユナイテッド FC 強化部長

【玉手 強化部長のコメント】
クラブに関わるすべてのみなさま、日ごろより多大なるご支援とご声援、誠にありがとうございます。
一身上の都合により、今シーズン限りで退任することになりました。
今シーズンは、寺田監督のフットボールに合う選手の獲得、スタッフ編成ができ、すべての基準、水準
を上げ、はじめてのプレーオフを経験するなど素晴らしい 1 年をチーム全員で体感することができまし
た。
この 3 年間で、食事や環境面、分析システムの構築をはじめとしたチーム全体のパフォーマンス向上に
つながるよう、クラブとしてできる予算の中でトライ＆エラーを繰り返しながら進化してきました。こ
の取り組みが今シーズンの結果につながったことは、私の誇りです。
これまでクラブがつないできた「繋がりタオす」の考え方と、ここまで積み上げてきたフットボールス
タイルの土台を服部さん、依田さんに築いていただいたことが、寺田監督の今シーズンにつながったと
思います。そこに、若いスタッフや若い選手がうまく融合できたことは今後のクラブの力となります。
来シーズンは必ず、自動昇格を果たせると信じていますし、陰ながら応援しております。
3 年間、本当にありがとうございました。
今後ともクラブへの変わらぬご支援を、どうぞよろしくお願いいたします。

以上

玉手 淳一 強化部長 退任のお知らせ